# **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cta macra v[ir]gine [et] martyre. Cap[itulum]. I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

spiritus: dum fret ad aquam hauriendā: alapa  
in maxilla prebēs: demonē ab eo excussit. Ora  
torū aut suū: quod dicitur plautū propriis mani  
bus fabricauit. In venetis pago: diabolus que  
dam virū vadens: ad hoc eū induxit: vt seipm  
suspendens laqueo strangularet. Quē sanctus  
supueniens et factū abhorrens: oratione facta:  
nedū hominē suscitauit: sed etiam ab immūdo  
spū coralliter liberauit. Tandē post multa signa  
frutū iugiter intentus in celū migravit a seculo  
viij. idus ianuarij. Et cum scilicet albinus: vicior:  
laurus: et marcus: corpus eius deferrent per vi  
cēnā rodon. sepelendū xij. vinculari in turri  
detenti: scissa turri p mediū soluti et incolumes  
exierūt. Sanctū corp⁹ ad tumulū comitātes.  
De scā macra xgine et martyre. Cap. l.

### Mactra virgo in ciuitate

re augustana rictouaro preside  
martyriū passa est. Que dū sacrī  
ficare noller: iubere pside: primū  
in equileo suspensa et dūtorū  
ra: deinde igne precipitata est. Que cū ibidem  
diu permāsserit illesa: māmills eius abscissis  
squalore carceris afflicta est: et luce ac cibo ne  
gatis: verū circa noctis mediū lumie immenso  
circūfusa: viroq; venerādo canicie asperso sibi  
apparente confortata est: et cūctis plagis sana  
ta: vberibus restituta. Nouissime iubente pre  
sīde super testas acutissimas et pūnas extensa  
et diu voluptata orās migravit ad xpm. Sepul  
taq; est in territorio remeneū. viij. idus ianna  
rii. Cui⁹ corpus post multos annos cuidā leu  
dolfo bubulico diuinitus reuelatur: ostensofq;  
sibi loco per visionem: ibidem a fidelibus inue  
nitur: scilicet iuxta ecclesiā sancti martini: et inde  
leuatum honore condigno reconditum est.

De relatione pueri iesu ex egypto Cap. li.

### Relatio pueri iesu ex

egyptio: facta est regnante in iu  
dea archelao p herode pte suo:  
vt dicit Matthei. ij. ca. circa an  
nos. l. imperij octauiani augusti:  
dum videlicet puer iesu septēniū etatis imple  
uisset: vt hystoria scolastica tradit. qualiter autē  
xps in egypto transfatus fuerit: in autentico  
non habet: nisi qd: matth. eodē cap. qd angel⁹  
dñi apparuit in somnis ioseph: admonēs vt tol  
leret puerū et matrē eius: et fugeret in egyptū:  
et esset ibi vsq; ad obitū herodis. Eo qd hero  
des querebat puerū ad perdendū eū. Qui con  
surgens accepit puerū et matrē eius nocte: et se  
cessit in egyptū: et erat ibi vsq; ad obitū hero  
dis etc. In libro tamē de infantia xpi: que hie  
ronymus chomarioz heliodoro epis trāstulit  
et hebraico in latinū: scribit: qd ioseph virgine  
cū filio sumero imposuit: et ipse in alio ascendit:  
et arripuerūt iter per montana et per desertum;

noles tre p maritimā timore herodis. Erāt  
q; cū eis tres pueri et vna puella in obsequium  
christi. Et exētes dracones de quadā spelunca  
cū ceteri timētes fugerēt: serpentes puerum  
adorauerunt. Similiter leones et leopardi et alia  
genera ferarū adorātes iesum per desertū an  
recedentes: viā eis ostendebāt. Et post dies  
tres dum aqua in vrbibus defecisset: et oēs fessī  
sub palme arborē quiescerēt: xgo maria respē  
ctens ad comā arboris de fructib⁹ eius occupauit.  
Et cōfestim palma cacumē suū ante pedes vir  
ginis inclinauit: et collectis ex ea fructibus ad  
satiētatem omnū: arbor se iterū erigēs ad sta  
tum pristinū rediit. Tūcq; angelus apparuit: et  
ramū ex palma euellēs et asportans: ad celestia  
euolauit. Deinde ad radices palme fons aque  
limpidissime erupit: ex quo omēs refecti sunt.  
Et dū iter agētes maximo calore cōpimerent:  
et adhuc. xvij. diebus itinerari oporteret atēq;  
ad egyptū puenirēt: miro modo post tres dies  
in egyptū deuenerūt: et in ciuitatem hermopo  
līm se receperūt. Ibiq; māserūt peregrini vsq;  
ad obitū herodis. Quia quoq; miracula de  
christo puero ab eodez ostensa: in p̄fato libello  
reperiunt: que tam breuitatis causa qd ex eo qd  
inter apocrypha connumerat: omittunt. Illud  
tamē memorabile pro cōstantia doctoribus ha  
berur: qd ingrediēte puero iesu in templum ido  
lorū cū maria matrē sua: oīa phāsi idola corru  
erunt: iuxta prophetiā esaię. p̄pter qd miraculū  
multi egyptioz cōuersi sunt ad euz: et virgine  
matrē benigne tractātes: puerū iesu pulcherr  
rīmū plurimū reuerēt sunt: et ipm aliquem ma  
gnoy deoz existimabāt. Erat ibidem fons  
modicus: in quo fertur virgine matrē puerum  
sepius balneasse: et p̄nos eius p̄p̄is lauasse  
manibus. In quo fonte omnes pueri etiā sara  
cenoz quacūq; valitudine detenti: descēdentes:  
cōfestim sanant. Est et ibi lapis: vbi virgo p̄ni  
culos christi loros ad sicandū extēdebat. Ibi  
est vinea engaddi: que profert balsamū: qd dicto  
fonte irrigat: et si aqua alia irrigaret: eo anno  
nullū fructū pduceret. Et hoc notandum est in  
omni terra egypti. Est et ibi ppe arbor qd p̄sidis  
dicit: vt ponit Cassiodorus in tr̄spartita hysto.  
Que fert vsq; ad terrā inclinata: xpm hūiliter  
adorasse: que valet in salutē mēbrozū: si fruct⁹  
foliū: vel cortex patientis collo alligent. Igit  
post qd septem annis christus fuerat in egypto:  
defuncto herode: vt scribit Matthei. ij. Ioseph  
in somnis monēt ab angelo: vt xpm in terram  
iuda reducat: quod et fecit. Sed audiens qd ar  
chelāus regnaret in iudea p herode patre suo:  
qn adhuc erat patre crudelior: timuit illo ire:  
Et admonit⁹ in somnis ab angelo secessit i pres  
galilee: habitauitq; in ciuitatē nazareth. Hero  
de autē herodis a secalonite in iore filio: et fra  
tre archelai: iā tetrarchiā galilee tenēte. Dies  
autē hui⁹ relationis pueri iesu ex egypto facta scri